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Ano IV - Edigdo Ne 758 - Quinta-feira, 11 de abril de 2024

Geréncia de Contratos
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTA(;AO DE SERVIQO Ne128/2021

PROCESSO N.e: 101/2021
PREGAO PRESENCIAL Ne: 037/2021

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO ¢ a EMPRESA IVANITO RIBEIRO FRANCO - ME

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II, §22 da Lei n° 8.666/93 ¢

alteragdes posteriores correlatas e parecer juridico.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
I - A prorrogagio da vigéncia;
IT - Acréscimo de Dotagdo Or¢amentiria.

DA PRORROGAGCAO: Prorroga-se o prazo da vigéncia do contrato por mais 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos
termos e condi¢des permitidos pela legislagdo vigente. A nova vigéncia contratual terd inicio em 28/04/2024 ¢ terminard em

27/10/2024.

DO VALOR: O valor global para a nova vigéncia contratual é de R$ 79.001,20 (Setenta e nove mil e um reais e vinte
centavos).

DA DOTAQAO OR(;AMENTARIA: Acrescenta-se a seguinte Dotag¢io Orgamentdria:

SETOR 501 - SECRETARIA DE EDUCACAO

UNIDADE ORC. 50.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

FUNCAO PROG. 12.361.011 - EDUCACAO DE QUALIDADE

PROJ. /ATIVIDADE 2169 - PROGRAMA DO TR ANSP. ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TER CEIR OS - PESSOA JURIDICA
FICHA 85

FONTE DE RECURSO 500.000

DA RATIFICAQAO: Permanecem inalteradas as demais cliusulas e condigées do Contrato Inicial, exceto aquelas
modificadas por este termo aditivo.

DATA DO TERMO ADITIVO: 22 de margo de 2024
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Ribas do Rio Pardo/MS, 11 de abril de 2024

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO E IVANITO RIBEIRO
FRANCO, REPRESENTANTE LEGAL.

Nivana Cristina Candido Leme
Geréncia de Contratos

Geréncia de Contratos
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAQAO DESERVICO Ne117/2021

PROCESSO N.2: 101/2021
PREGAO PRESENCIAL Ne: 037/2021

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO ¢ a EMPRESA MARCELO ALVES DE OLIVEIRA -
TRANSPORTES - ME

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, II, §2¢ da Lei n° 8.666/93 ¢

alteragbes posteriores correlatas e parecer juridico.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
I - A prorrogagio da vigéncia;
IT - Acréscimo de Dotagio Orgamentiria.

DA PRORROGAGCAO: Prorroga-se o prazo da vigéncia do contrato por mais 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos
termos e condi¢des permitidos pela legislagio vigente. A nova vigéncia contratual terd inicio em 28/04/2024 ¢ terminard em

27/10/2024.

DO VALOR: O valor global para a nova vigéncia contratual ¢ de R$ 122.743,20 (Cento e vinte e dois mil setecentos e
quarenta e trés reais e vinte centavos).

DA DOTAGAO ORCAMENTARIA: Acrescenta-se a seguinte Dotagio Orcamentaria:

SETOR 501 - SECRETARIA DE EDUCA(;AO

UNID. ORCAMENTARIA 50.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO
FUNCAO PROGRAMATICA  12.361.011 - EDUCACAO DE QUALIDADE

PROJ. /ATIVIDADE 2169 - PROGRAMA DO TRANSP. ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FICHA 85

FONTE DE RECURSO 500.000

DA RATIFICAQAO: Permanecem inalteradas as demais cldusulas e condigées do Contrato Inicial, exceto aquelas
modificadas por este termo aditivo.

DATA DO TERMO ADITIVO: 22 de margo de 2024
Ribas do Rio Pardo/MS, 11 de abril de 2024

ASSINAM: NIZAEL FLORES DE ALMEIDA, SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO E MARCELO ALVES
DE OLIVEIR A, REPRESENTANTE LEGAL.
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Nivana Cristina Candido Leme
Geréncia de Contratos

Geréncia de LicitagGes
EXTRATO 42 PUBLICACAO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 012/2023

PROCESSO LICITATORIO N° 042/2023 - PREGAO PRESENCIAL N° 019/2023.

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Geréncia de Licitagdo, para fins de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n® 8.666/93, torna publico, QUE NAO HOUVE ALTERA(;OES DE VALORES,
ficando MANTIDOS os pregos registrados na Ata de Registro de Pregos N° 012/2023 originada no Processo Licitatério n°
042/2023 — Pregio Presencial n° 019/2023, cujo objeto trata do registro de pregos para futura e parcelada contratagio de
empresa especializada em servigos de limpeza de piscina, com fornecimento de mio de obra e todo material de consumo e
equipamentos necessirios A realizacdo do servigo, para atender a Secretaria de Assisténcia Social e Habitagdo (SAS) do
municipio de Ribas do Rio Pardo (MS), nas condi¢des do edital e seus anexos.

Empresa Detentora da Ata de Registro de Pregos: COSMO REGINALDO V. DA SILVA - ME, com sede na Rua Antonio
Felisberto Ramos, ne 2013, Bairro Jardim do Trabalhador, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o
n°10.871.695/0001-30.

Data da Ata de Registro de Pregos: 12/04/2023.
Vigéncia da Ata de Registro de Precos: 12 meses.

Informagdes detalhadas de todos os elementos do processo encontram - se disponiveis na Geréncia de Licita¢io da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo — MS, situada na Rua Concei¢io do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo - MS.

Ribas do Rio Pardo - M, 10 de abril de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MOR AIS
Pregoeiro

Geréncia de Licitages
AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 008/2024

PROCESSO LICITATORIO N° 027/2024
REGISTRO DE PRECOS

O Municipio de Ribas do Rio Pardo — Estado de Mato Grosso do Sul, torna publico a realizagio de licitagido na modalidade
Pregio Eletronico, do tipo MENOR PRECO POR LOTE, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021, Decreto Municipal
n° 046/2023 e demais normas que regem a matéria.

OBJETO: Registro de precos para eventual contratagio de empresa especializada para fornecimento no municipio de Ribas
do Rio Pardo, de refei¢oes prontas tipo marmitex e self-service, dgua e refrigerantes.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 11/04/2024
ABERTUR A EJULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 26/04/2024
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 3s 09h00min do dia 26/04/2024
REFER ENCIA DE TEMPO: HOR ARIO OFICIAL DE BR AS{LIA (DF).
LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITACOES DO BRASIL - BLL www.blLorg.br


http://www.bll.org.br/
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O Edital e seus anexos estdo disponiveis, na integra, no Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP), no Portal Bolsa de
Licitagoes do Brasil (BLL) no enderego eletronico www.bll.org.br; no Portal da Transparéncia no enderego eletrénico
http://45.174.220.245:8079/transparencia/, na  pigina  Licitagées e  Editais no enderego  eletronico

https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10

Maiores informagdes: Geréncia de Licitagdes — Fone: 0800 808 1175 ou (67) 3238-1175 ou pelo e-mail

licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de abril de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MOR AIS
Pregoeiro

Boletim Semanal da Tesouraria

02/04/2024
PREFEITURA
SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0 MUNICIPAL
1.276.024,01
SICREDI- PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL
8.527.729,58
B.B. TAXADELIXO - 14.151-8 MUNICIPAL 5.993,38
C.E.F. PAV. EDRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDER AL 0,00
B.B.ITR -IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDER AL 2.263.661,47
B.B. FUNDO ESPECIAL PETROLEO / 107.704-X FEDER AL
2.864.707,69
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDER AL
728.907,80
B.B.ICMS DESONER ACAO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDER AL
1.902.124,03
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTACOES / 12.374-9 FEDER AL 36,15
B.B.ICMS - IMPOSTO S/CIRCULACAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDER AL
1.492.643,27
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDER AL
6.863.818,92
B.B.ILUMINACAO PUBLICA / 9.555-9 ESTADUAL
4.765.643,51
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL
596.763,94
B.B. FUNDERSULICMS / 15.741-4 ESTADUAL
4.846.422,61
B.B.IPVA /181.004-9 ESTADUAL
2.700.821,84
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENCOES DOMINIO ECONOMICO /13.048-6 ESTADUAL
130.011,05
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / FEDERAL
14.442-8 797.224,91


http://www.bll.org.br/
http://45.174.220.245:8079/transparencia/
https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/editais/0/10
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
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B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC1/ 8.116-7
B.BRADESCO -IPTU / 3.534-3
B.BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0

C.EF.-IPTU/71.003-0
C.EF.-PM /13 SALARIO/ 15-1

C.EF.PARQUEYPESI- 36.769-
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5

B.B. HONOR ARIOS ADVOGATICIOS / 13993-9
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0
C.EF.-IPTU/ 41.544-3

ITA - ROYALTIES DEITAIPU - 12.547-4

B.B.SICONV - 151.000-2
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPACAO MUNICIPIOS/ 3.055-4

C.EF.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6
C.EFCONV.AGEHAB - 53-4

B.B. LET A. BLANC 17232-4

B.B. DEPARTAMENTO DE TRANSITO -17513-7

TOTAL

EDUCACAO
C.EF QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR -15.100-9

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0
B.BPNAE- MERENDA /21.104-4

B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR /

7.703-8

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6
B.B.FNDE/ MANUT - 9.974-0

B.B. APOIO CRECHE BR ASIL CARINHOSO -10.776-X
B.B.INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5

FEDER AL

FEDER AL
MUNICIPAL
MUNICIPAL

MUNICIPAL

MUNICIPAL

FEDER AL
MUNICIPAL

FEDER AL
MUNICIPAL
MUNICIPAL

FEDER AL

MUNICIPAL
FEDER AL

FEDER AL

FEDERAL

FEDER AL
ESTADUAL

FEDERAL

MUNICIPAL
ESTADUAL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDER AL

FEDER AL
FEDER AL
FEDER AL
FEDER AL

1.231.351,12
236,78
22.783,87

2.002.049,41

39.279.055,06

2.308.210,03
1.633,69

17.283.896,94
0,02
21.291,25
0,90

1.735.096,57
82.338,80

224.357,92

62.900,85

108.040,27

104.125.777,64

1.237.091,65
581,12
56.276,49
24,17

0,71
26.389,16

314.382,49
1.265,23
0,53
137,67
8.580,87
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B.B. CONV. CEINF SAO JOAO - 12.440-0
B.B. CONV. QUADR A SAO JOAO - 12.481-8
TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
B.B. ATENCAO BASICA / 9.601-6
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8
B.B. SAUDE DA FAMILIA / 9598-2
B.B.BLOCO ASSISTISTENCIA FARMACEUTICA / 9.784-5
B.B. BLOCO ATENCAO BASICA 9.785-3
B.B.BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X
B.B.BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE - 9.788-8
B.B.BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8
B.B.BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE - 9.599-0
B.B.F.M.SAUDE-SUS / 12.588-1
B.B.F.M.S./FISSAUDE / 12.594-6
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0
C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4
B.B.FMS/ CUSTEIO SUS / 13.614-X
B.B.FMS /INVESTIMENTO SUS / 13.639-5
B.BFMS/RRP/125940-7
B.B AQUISICAO DE AMBULANCIA /19.618-5
B.BBLOCO SUSESTADO / 17.514-5
C.EF.- FNSSANEAMENTO BASICO / 50-0
TOTAL

FEDER AL
FEDER AL

ESTADUAL
ESTADUAL
ESTADUAL
ESTADUAL
FEDER AL
FEDERAL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDERAL
MUNICIPAL
MUNICIPAL
FEDER AL
FEDERAL
FEDERAL
FEDER AL
ESTADUAL
ESTADUAL
ESTADUAL
FEDER AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANCA FELIZ - 39.467-X
B.B. COVID EPISUAS - 44.313-1

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5

B.B. COVID ACAO ACOLHIMENTO - 44307-7

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5

B.B. SISTEMA UNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3

B.B. FNAS/ RBL/GBF

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2

B.B.BLOCO PROTECAQO SOCIAL BASICA - 11.899-0

MUNICIPAL
ESTADUAL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDER AL
FEDERAL
FEDER AL
FEDER AL
FEDER AL
FEDER AL

426,85
1.485,59

1.646.642,53

4.417,18
90.144,08
2,28
48.887,38
205,38

56,48

150,39
4.157,11
79,15
233,59
1.539.644,78
6,29
1.625.698,35
838,42
256,20
52.295,00
429,98

0,00
1.262.536,00

R$ 4.630.038,04

276.702,22
219.059,57
149.932,72
65.930,52
44.214,24
66.834,82
173.467,11
40.556,83
42.285,95
46.637,88

220.560,93
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B.B.IGD/PAB - 50038-0 FEDER AL
218.477,37
B.B. PROTECAO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL -
TOTAL
1.564.660,16
FUNDOS
B.B.FUNDEB - 14.273-5
2.687.439,94
B.B. FUNDO MUN. CRIANCA ADOLESCENTE-17.861-6 23.723,95
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0 11.703,49
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO INTERESSE SOCIAL - 30-5 42.451,68
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9
875.477,11
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA -11.005-1 37.420,42
TOTAL
3.678.216,59

AVISOS




		2024-04-11T13:00:14+0000




